
УЧРЕДИТЕЛЬНА ДОГОВОР

Учредитель Отдел образования городской администрации г.Пензы

в лице Никулина Валентина Ивановича, начальника отдела образо­

вания городской администрации,

именуемый в дальнейшем учредитель", действующий на основании 

Закона Российской Федерации об образовании и устава средней 

общеобразовательной школы Р 35 г.Пензы и средняя школа $ 35

в лице Коробковой Валентины Ивановны»директора средней обще­
образовательной лколы № 35,

именуемой в дальнейшем средняя общеобразовательная школа $ 35, 
действующей на основании Закона Российской Федерации об образо­

вании и Устава средней общеобразовательной школы $ 35

Заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Руководствуясь Временным положением о государственных обще­

образовательных учебных заведениях в РСФСР, Законом РФ об обра­

зовании, другими законодательными актами, организовать среднюю 

общеобразовательную школу № 35.

2. Юридический адрес: Государственная средняя общеобразовательная
школа № 35.

3. Почтовый адрес: г.Пенза, 440061 ул.Луначарского,10 

средняя общеобразовательная школа Ш 35.
4. Считать предметом деятельности и основными задачами:

- обучение и воспитание разносторонней, духовно развитой, интел­

лектуальной и нравственно убежденной личности,руководствующейся

в своей деятельности общечеловеческими принципами;

- укрепление здоровья детей и их физическое развитие?

- формирование признания общественной значимости труда, осознание 
его в качестве составляющей смысла жизни;

- развитие индивидуальных и творческих способностей детей.

5. Для обеспечения,создания и функционирования средней общеобра­
зовательной школы № 35 учредитель-собственник передает типовое 
здание,теплопункт,трансформаторную подстанцию,учебно-методическое 

оборудование и материалы,обеспечивает текущее бюджетное финанси­

рование по нормативам в соответствии со статусом школы $ 35.



~  2  --

6. Имущество школы подлежит страхованию.

7. Финансовая, хозяйственная и педагогическая деятельность 

школы осуществляется самостоятельно»

Учредитель контролирует финансовую, хозяйственную и педа­
гогическую деятельность в пределах, предусмотренных законода­
тельством. Школа имеет самостоятельный баланс и расчетный 

счет № 609049 в Ленинском ЩБ "Тарханы* г, Пенза.

8. iiiHOJia имеет право владения, пользования и распоряжения 
имуществом, находящимся в ев владении. Собственность школы • 

явл яете я учредит ел ьской.

9. Школа может быть приватизирована по решению учредителя 

в порядке, предусмотренном законом.

10. Высшим органом управления школы является Совет школы № 35, 

действующий на основании полномочий, определенных уставом.

11. школа имеет право на осуществление предпринимательской 

деятельности по следующим направлениям, не противоречащим 

законодательству: предоставление платных дополнительных 
образенательных услуг.

II.I* Дополнительные платные услуги общеобразовательного про» 
филя - обучение второму иностранному языку

- репетиторство

- уроки ритмики и хореографии

11.2. Сдача в аренду основных фондов к имущества.

11.3. Оказание посреднических услуг.

11.4. Торговля покупными товарами, оборудованием.

11.5. Долевое участие в деятельности других учреждений, 

организаций и предприятий.

11.6. Приобретение акций, облигаций, иных ценных бумаг за 

счет привлеыэнных средств и получение доходов по ним.



11.?. Иные внереализационные операции» непосредственно не 
связанные с собственном производством продукции, работой, 

услугами, их реализацией.

12. Учредитель приостанавливает предпринимательскую деятель­
ность, если ока идет в ущерб уставной образовательной дея­

тельности школы.

13. Все условия и порядок, особенности хозяйстзенно-йинансовой 

деятельности юколы, управления и взаимоотношения с учредителем 
дополнительно регулируются уставом, утверждаемом учредителем.

14. Ликвидация школы осуществляется по инициатив- учредителя, 
в случае невыполн ния школой уставных задач и настоящего 
договора, по решению судебных органов, в других случаях, 

предусмотрена х законодательством.

15. Настоящий договор бессрочен и вступает в силу с момента 

подписания.

-  3 -

Учредитель Отдел образования 
городски администрации

и
е  \  д  ч- е*- •e .-f...

ж

Attw*3

Директор ср. дней 
общеобразоват зльной

f . CT^-V
школы $ 35 г.Пензы

р>, • — ■’ <- -

д а т а



Администрация города Пензы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л У / № -Ш

О переименовании 
муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению образования города Пензы

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83 -  ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с 
постановлением администрации города Пензы от 31.12.2010 № 1540 «Об 
утверждении Порядка создания, изменения типа, реорганизации, ликвидации 
муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений города 
Пензы, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения 
в них изменений, Положения о порядке осуществления функций и 
полномочий учредителя муниципального бюджетного и муниципального 
казенного учреждения города Пензы», руководствуясь статьей 31 Устава 
города Пензы,

Администрация города Пензы постановляет:

1 .Переименовать с 01 июля 2011 года следующие муниципальные 
образовательные учреждения, подведомственные Управлению образования 
города Пензы:

1.1.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 7 города Пензы в Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного 
вида № 7 города Пензы;

1.2.муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 23 г. Пензы в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного 
вида № 23 г. Пензы;



1.3.муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 31 города Пензы в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного 
вида № 31 города Пензы;

1.4.муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида №39 г. Пензы в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного 
вида №39 г. Пензы;

1.5.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 52 г. Пензы в Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного 
вида № 52 г. Пензы;

1.6.муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида №56 г. Пензы в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного 
вида №56 г. Пензы;

1.7.муниципапьное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 71 г. Пензы в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного 
вида № 71 г. Пензы;

1.8.муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 88 г. Пензы в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного 
вида № 88 г. Пензы;

1.9.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение дегский 
сад комбинированного вида №89 города Пензы в Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного 
вида №89 города Пензы;

].10.Муниципальное дошкольное образовательное учреждение дегский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 
по физическому направлению развития детей №96 г. Пензы в 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому направлению развития детей №96 г. Пензы;

1.11.муниципальное дошкольное образовательное учреждение дет-ский 
сад комбинированного вида № 101 г. Пензы в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного 
вида № 101 г. Пензы;

1.12.муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 105 города Пензы в муниципалъное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 105 города Пензы;

1.13.муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 109 г. Пензы в муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 109 г. Пензы;



5

бюджетное общеобразовательное учреждение многопрофильная гимназия № 
4 "Ступени" города Пензы;

2.11.Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей 
архитектуры и дизайна № 3 г. Пензы в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей архитектуры и дизайна № 3 г. 
Пензы;

2.12.Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 7 г. Пензы" в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 
7 г. Пензы";

2.13.Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 г. Пензы им. Н. С. Павлушкина в 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 г. Пензы им. Н. С. Павлушкина;

2.14.муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9 г. Пензы в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 
г. Пензы;

2.15.муниципаяьное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 10 г. Пензы в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 
г. Пензы;

2.16.муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 11 г. Пензы с углубленным изучением 
предметов гуманитарно-правового профиля в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 
г. Пензы с углубленным изучением предметов гуманитарно-правового 
профиля;

2.17.Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 12 г. Пензы имени В.В. Тарасова в 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 12 г. Пензы имени В.В. Тарасова;

2.18.муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №16 г. Пензы» в муниципальное бюджетное 
общеобразовательной учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№16 г. Пензы»;

2.19.Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 17 г. Пензы в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 
г. Пензы;

2.20.Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 18 г. Пензы в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 18 
г. Пензы;



I
6

2.21.Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 19 г. Пензы в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №  19 
г. Пензы;

2.22.муниципапьное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 20 г. Пензы в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа Jfe 20 
г. Пензы;

2.23 .муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 25 г. Пензы им. В.П. Квышко" в 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 25 г. Пензы им. В.П. Квышко";

2.24.муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 26 города Пензы в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 26 города Пензы;

2.25.Муниципапьное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 27 г.Пензы в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа J 6  27 
г.Пензы;

2.26.муниципальное образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 28 г. Пензы в муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 28 г. 
Пензы;

2.27.Муниципальное общеобразовательное учреждение финансово- 
экономический лицей № 29 г. Пензы в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение финансово-экономический лицей № 29 г. 
Пензы;

2.28.Муниципальное образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 г. Пензы в Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 г. 
Пензы;

2.29.муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 31 города Пензы в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 31 города Пензы;

2.30.Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 32 г. Пензы в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа JYs 32 
г. Пензы;

2.31.Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 35 г. Пензы в Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 35 
г. Пензы;


